Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2020г.                                                                                                №  198
Об утверждении Плана реализации
 муниципальной программы
«Развитие образования и молодежная политика
 в Веретейском  сельском поселении» на 2021 год и
плановый период (2022 -2025 г.)

[bookmark: _Hlk55910909]     В соответствии с постановлениями  Администрации Веретейского сельского поселения от 24.06.2019г. № 109 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Веретейского сельского поселения, от  11.11.2020  № 173 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования и молодежная политика в  Веретейском сельском поселении» на 2021-2025 годы, руководствуясь Уставом  Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы Веретейского сельского поселения «Развитие образования и молодежная политика в Веретейском сельском поселении» на 2021 год на плановый период (2022-2025 г.) согласно приложению.

2.Разместить постановление на официальном сайте Администрации Веретейского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Веретейского сельского поселения                                                     Т.Б. Гавриш

                                                                                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                                                               к  Постановлению от 25.12.2020 № 198

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Развитие образования и молодежная политика в Веретейском сельском поселении» на 2021 год на плановый период (2022-2025 г.).

	№
           п/п
	Наименование основного мероприятия, контрольного события
	Ответственный исполнитель
(должность, фамилия, инициалы)
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Патриотическое воспитание молодежи
	Специалист по делопроизводству
Бравина Л.В.
	формирование в молодежной среде социально значимых патриотических ценностей, взглядов и убеждений, уважения к культурному и историческому прошлому России, к традициям, повыше-ние престижа  воен-ной службы, станов-ление молодых граждан, обладающих позитивными ценностями и качествами, способных проявить их в  интересах Отечества

	58
	4
	7
	7
	17,5
	22,5

	1.1.
	А  ну-ка, парни!

	февраль
	12

	3
	3
	3
	3

	1.2.
	Один день в армии

	май
	20

	10
	10

	1.3.
	Организация Бессмертного полка

	апрель-май

	5

	1.4.
	День Полярника

	май
	6
	1
	1
	1
	1,5
	1,5

	1.5.
	Свеча памяти

	22 июня
	7,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	1.6.
	День Неизвестного  солдата

	03.12
	3,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75

	1.7.
	День Героев Отечества

	09.12
	3,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75

	Контрольное событие - эффективное функционирование системы гражданского и патриотического воспитания

	2.
	Интеллектуальное, духовно-нравственное развитие молодежи, творчество

	выявление и продвижение  эрудированной,  инициативной и талантливой молодежи, мотивация молодежи к научной деятельности, волон-терству, творчеству, развитие лидерского потенциала молодежи
	в течение года
	62,5
	0
	5
	5
	26,5
	26

	2.1.
	Интеллектуальная игра «Что?Где?Когда»

	январь
	16

	8
	8

	2.2.
	Морозовские чтения

	март-апрель
	16

	8
	8

	2.3
	Новогодний спектакль

	декабрь
	20,5
	0
	5
	5
	5,5
	5

	2.4.
	Чествование молодых граждан, добившихся успехов в различных сферах

	июнь-август
	10
	0

	5
	5

	Контрольное событие - повышение образовательного и творческого уровня молодежи, расширение кругозора

	3
	Молодая семья

	укрепление института семьи, организация семейного досуга, повышение качества жизни семей с несовершеннолетними детьми
	в течение года
	205,5
	38
	30
	30
	56
	51,5

	3.1.
	Оказание адресной материальной помощи

	в течение года
	60
	10
	10
	10
	15
	15

	3.2.
	Осуществление единовременной выплаты многодетным семьям при рождении третьего и последующего детей

	в течение года
	80
	20
	10
	10
	20
	20

	3.3.
	Парад колясок

	июнь
	12,5

	7
	5,5

	3.4.
	Приобретение новогодних подарков

	декабрь
	53
	8
	10
	10
	14
	11

	Контрольное событие - принятие распоряжения об оказании адресной материальной помощи и(или)  единовременной выплаты многодетным семьям при рождении третьего и последующего ребенка, предоставление мер соцподдержки в установленные сроки

ИТОГО:

326

42

42

42

100

100